. . a Página: 12Prefeitura Municipal de Ribeirão Preto
Estado de São Paulo

Ribeirão Preto, 30 de Novembro de 2021.

Ofício nº 1161/2021-CM

Senhor Presidente

Em atenção à solicitação dessa E. Câmara Municipal, relativamente
ao(s) REQUERIMENTO(S) de informação abaixo relacionado(s), apresentado(s)
pelo Vereador(a) MAURÍCIO GASPARINI cumprimos o dever de encaminhar a
Vossa Excelência, em anexo, cópia(s) da(s) resposta(s) prestada(s) pelo(s)
setor(es) competente(s) desta municipalidade.

Sem outro particular, aproveitamos a oportunidade para reiterar a

Vossa Excelência os protestos de alto apreço e distinta consideração,
subscrevemos-nos.

Câmara Municipal de Ribeirão Proto

Protocolo Geral nº 7030/2021
Data: 06/12/2021 Horário: 10:35

Atenciosamente

RICARDO AGUIAR
SECRETÁRIO DA CASACIVIL

REQUERIMENTO(S) Nº(s) 8056 a 8058, 8060 a 8061 e 8066/2021

À Sua Excelência
ALESSANDRO MARACA

DD. PRESIDENTE DA CÂMARA

RIBEIRÃO PRETO - SP

É
<
-—

o<
ua
ud
Ww

oo
=
oaÇ
<L

o
cr
5a2E5
E

Pág.

11

de

13

-

Documento

assinado

dit

Para

conferência,

acesseosite

https://ribeiraopreto.solarbpm..softplan.com.br/atendimento/conferenciaDocumentos

e

informe

o

processo

PMRP

2021/164087

e
o

código

JC7HTK4Q.

Página: 5
Prefeitura Municipal de Ribeirão Preto

Estado de São Paulo
[ FOLHA DE INFORMAÇÃO ]

IROCESSO: 2021/157342 FL Assinatura / Carimbo

AO GP-4 ASTEL

Ribeirão Preto, 22 de novembro de 2021

o pnforme vistoria o local é servido de iluminação pública e está de acordo com os padrões
a CPFL.
Prefeitura Municipal de Ribeirão Preto não faz manutenção de iluminação em vias
úblicas.
Bparos de iluminação em vias públicas são executados pela CPFL.
bmo auxílio, orientamos o munícipe entrar em contato com a CPFL através da Central de
endimento localizada na Av. Cavalheiro Paschoal Innechinº 888, ou no Canal de
endimento da Companhia através do telefone 08000-101010, ou também através dosite

a CPFL no endereço https://servicosonline.cpfl.com.br/agencia-webapp/f/reparos-ip

uanto a instalação de lâmpadasde leds, temos a informar que situações semelhantes
verão estar sendo avaliadas no decorrer da estruturação de PPP- Parceria Público-
rivada de iluminação pública de Ribeirão Preto.

veoO

e>L>LONTPaO

> ET

ROBERTO DANIEL DE ALMEIDA GAMES
Setor de Iluminação Pública

ARLINDO ANTONIO SICCHIERI FILHO
Diretor do Departamento de Manutenções

CARLOS EDUARDO NASCIMENTO ALENCASTRE
Secretário Municipal de Infraestrutura

8056
Gasparini

Modeio 10|-

ALMEIDA

GAMES.

ara

conferência,

acesse

o
site

https://ribeiraopreto.solarbpm.softplan.com.br/atendimento/conferenciaDocumentos

e

informe

o

processo

PMRP

2021

Pág.

1
de
2

-

Documento

assinado

digitalmente

por

ANGELA

DORTA

SOARES

e

ARLINDO

ANTONIO

SICCHIERI

FILHO

e

ROBERTO

DANIEL

DE

p,

/157342

e
o

código

MMS5CUFUJB.

Página: 5

Prefeitura Municipal de Ribeirão Preto
Estado de São Paulo

FOLHA DE INFORMAÇÃO ]

EL Assinatura / Carimbo

AO INFRA-23

Informamos que a área se encontra limpa quanto ao
recolhimento de resíduos verdes. Ao INFRA-23 quanto ao
serviço de roçada de praça e poda de árvores.

Ribeirão Preto, 19 de novembro de 2021.

FABRICIO LUCIANO PIN DE ARAUJO
Chefe da Divisão de Resíduos Verdes
Secretaria Municipal de Infraestrutura

8057
Gasparini

Para

conferência,

acesse

o
site

https:/ribeiraopreto.solarbpm.softplan.com.br/atendimento/conferenciaDocumentos

e

informe

o

processo

PMRP

2021/157343

e
o

código

GR6CFZFE.

Pág.

1
de
1

-

Documento

assinado

digitalmente

por

FABRICIO

LUCIANO

PIN

DE

ARAUJO.

Página: 5

Prefeitura Municipal de Ribeirão Preto
Estado de São Paulo

FOLHA DE INFORMAÇÃO 1]
FL Assinatura / Carimbo

Ao GP 4 ASTEL

Informo que a solicitação foi incluída na tabela de
demandas.

Ribeirão Preto, 18 de Novembro de 2021.

Henrique Paoliello Junqueira
Chefe da Divisão de Vias Públicas

Secretaria Municipal de Infraestrutura

ARLINDO ANTONIO SICCHIERI FILHO
Diretor do Departamento de Manutenção
Secretaria Municipal de Infraestrutura

ANGELA DORTA SOARES
Secretária Adjunta

Secretaria Municipal de Infraestrutura

8058
Gasparini

Para

conferência,

acesseosite

https://ribeiraopreto.solarbpm.softplan.com.br/atendimento/conferenciaDocumentos

e

informe

o

processo

PMRP

2021/157346

e
o

código

XILPZQSC.

Pág.

1
de
1
-

Documento

assinado

digitalmente

por

ANGELA

DORTA

SOARES

e

ARLINDO

ANTONIO

SICCHIERI

FILHO

e

HENRIQUE

PAOLIELLO

JUNQUEIRA.

Página: 5

Prefeitura Municipal de Ribeirão Preto
Estado de São Paulo

FOLHA DE INFORMAÇÃO J
FL Assinatura / Carimbo

Ao GP 4 ASTEL

Informo que a solicitação foi incluída na tabela de
demandas.

Ribeirão Preto, 18 de Novembro de 2021.

Henrique Paoliello Junqueira
Chefe da Divisão de Vias Públicas

Secretaria Municipal de Infraestrutura

ARLINDO ANTONIO SICCHIERI FILHO
Diretor do Departamento de Manutenção
Secretaria Municipal de Infraestrutura

ANGELA DORTA SOARES
Secretária Adjunta

Secretaria Municipal de Infraestrutura

8060
Gasparini

Pág.

1
de
1

-

Documento

assinado

digitalmente

por

ANGELA

DORTA

SOARES

e

ARLINDO

ANTONIO

SICCHIERI

FILHO

e

HENRIQUE

PAOLIELLO

JUNQUEIRA.

Para

conferência,

acesse

o

site

https://ribeiraopreto.solarbpm.softplan.com.br/atendimento/conferenciaDocumentos

e
ini

forme

o

processo

PMRP

2021/157348

e
o

código

DGDVZYXP.

Página: 5

Prefeitura Municipal de Ribeirão Preto
Estado de São Paulo

FOLHA DE INFORMAÇÃO 1]
FL Assinatura / Carimbo

Ao GP 4 ASTEL

Informo que a solicitação foi incluída na tabela de
demandas.

Ribeirão Preto, 18 de Novembro de 2021.

Henrique Paoliello Junqueira
Chefe da Divisão de Vias Públicas

Secretaria Municipal de Infraestrutura

ARLINDO ANTONIO SICCHIERI FILHO
Diretor do Departamento de Manutenção
Secretaria Municipal de Infraestrutura

ANGELA DORTA SOARES
Secretária Adjunta

Secretaria Municipal de Infraestrutura

8061
Gasparini

Para

conferência,

acesse

o

site

https://ribeiraopreto.solarbpm.softplan.com.br/atendimento/conferenciaDocumentos

e

informe

o

processo

PMRP

2021/157349

e
o

código

17US0700.

Pág.

1
de
1

-

Documento

assinado

digitalmente

por

ANGELA

DORTA

SOARES

e

ARLINDO

ANTONIO

SICCHIERI

FILHO

e

HENRIQUE

PAOLIELLO

JUNQUEIRA.

Página: 5

Secretaria da 5 PREFEITURA DA CIDADE

Infraestrutura RIBEIRÃO PRETO
GLOBAL E ACOLHEDORA

Processo Digital nº 157354/2021
Requerimento nº 8066/2021
Vereador Maurício Gasparini

Podade árvore — Rua General Câmaraentre ruas Acre e André Rebouças (Ipiranga)

Informações

A solicitação de poda foi cadastrada para atendimento dentro da
programação desta Divisão.

18/11/2021

Engº Agrº Carlos Henrique Alonso Toldo
Divisão de Espaços Verdes e Manutenção da Arborização

Departamento de Limpeza Urbana
Sec. Munic. de Infraestrutura

Engº Agrº Márcio Silveira da Silva
Chefe da Divisão de Espaços Verdes e Manuten: Arborização

Departamento de Limpeza Urbana
Sec. Munic.de Infraestrutura

AnaCristina Delgado Moreira
Diretora do Departamento de Limpeza Urbana

Sec.Munic. de Infraestrutura

Ângela Dorta Soares
Secretária Adjunta

Secretaria Municipal de Infraestrutura

8066
Gasparini

O

original

deste

documento

é

eletrônico

e
foi

assinado

digitalmente

por

ANGELA

DORTA

SOARES

e
ANA

CRISTINA

DELGADO

MOREIRA

e

MARCIO

SILVEIRA

DA

SILVA

e

CARLOS

HENRIQUE

ALONSO

TOLDO.

Para

verificar

a

autenticidade

desta

cópia

impressa,

acesseosite

https:/fribeiraopreto.solarbpm.softplan.com.br/atendimento

e

informe

o

processo

PMRP

2021/157354

e
o

código

JKB6XXRH.